
Čtení Dona Quijota 

 

Ve středu 20. dubna se vybraní studenti španělského jazyka sešli před desátou hodinou dopolední 

v aule našeho gymnázia. Jednotlivé školy si v tento den mezi sebou předávaly pomyslnou štafetu 

v četbě knihy Důmyslný rytíř Don Quijote de la Mancha, jejímž autorem není nikdo jiný než Miguel de 

Cervantes y Saavedra.  

Letos se již konal úctyhodný 17. ročník a do četby se zapojilo přibližně 500 čtenářů z různých koutů 

naší země. Četlo se například v Ostravě, Frýdku-Místku, Zlíně, Kostelci, Havířově či Třinci. Tento 

maraton má na naší škole již mnoholetou tradici.  

Těsně před tím, než jsme začali číst, nás slečny ze 4. C vtáhly do děje vtipnou a poutavou scénkou. 

Studenti, kteří chtěli předčítat, se střídali vždy po jedné stránce. Četba trvala celkem 60 minut a 

podařilo se nám přečíst čtyři kapitoly. Na začátku každé z nich jeden z nás přečetl první odstavec ze 

španělského originálu a po té jsme si celou kapitolu vyslechli v české verzi.  

Za sebe můžu říct, že to byl pro mě krásný malý kulturní zážitek, na který si moje španělské já ještě 

určitě vzpomene.  

Klára Šotkovská 2. B 

 

 







 

 


